
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 24. ledna 2008,

kterým se pro účely přizpůsobení technickému pokroku mění příloha směrnice Evropského
parlamentu a Rady 2002/95/ES, pokud jde o výjimky pro použití olova a kadmia

(oznámeno pod číslem K(2008) 268)

(Text s významem pro EHP)

(2008/385/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady
2002/95/ES ze dne 27. ledna 2003 o omezení používání někte-
rých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zaříze-
ních (1), a zejména na čl. 5 odst. 1 písm. b) uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle směrnice 2002/95/ES musí Komise vyhodnotit
některé nebezpečné látky, které jsou podle čl. 4 odst. 1
uvedené směrnice zakázané.

(2) Některé materiály a součásti, které obsahují olovo
a kadmium, by měly být vyňaty ze zákazu vzhledem
k tomu, že používání uvedených nebezpečných látek
v těchto zvláštních materiálech a součástech je stále nevy-
hnutelné. Náhrada kadmiových slitin v měničích zatím
ještě není proveditelná. Ploché panelové lampy neobsa-

hující rtuť a olovo zatím nejsou k dispozici a u argono-
vých a kryptonových laserových trubic nejsou náhrady za
oxid olovnatý proveditelné.

(3) Směrnice 2002/95/ES by proto měla být odpovídajícím
způsobem změněna.

(4) V souladu s čl. 5 odst. 2 směrnice 2002/95/ES konzul-
tovala Komise příslušné strany.

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem výboru zřízeného podle čl. 18 směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2006/12/EHS (2),

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha směrnice 2002/95/ES se mění podle přílohy tohoto
rozhodnutí.

CS24.5.2008 Úřední věstník Evropské unie L 136/9

(1) Úř. věst. L 37, 13.2.2003, s. 19. Směrnice naposledy pozměněná
rozhodnutím Komise 2006/692/ES (Úř. věst. L 283, 14.10.2006,
s. 50). (2) Úř. věst. L 114, 27.4.2006, s. 9.



Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 24. ledna 2008.

Za Komisi
Stavros DIMAS

člen Komise

PŘÍLOHA

V příloze směrnice 2002/95/ES se doplňují nové body 30, 31 a 32, které znějí:

„30. Kadmiové slitiny jako elektrické/mechanické pájené spoje elektrických vodičů umístěných přímo na kmitacích
cívkách měničů používaných ve vysokovýkonových reproduktorech s hladinou zvukového tlaku ve výši 100
dB (A) a vyšší.

31. Olovo v pájecích materiálech v plochých zářivkách bez obsahu rtuti (které se používají například v displejích
na bázi tekutých krystalů, v designovém či průmyslovém osvětlení).

32. Oxid olovnatý v těsnicí fritě používané ve výrobě okenních montážních celků pro argonové a kryptonové
laserové trubice.“

CSL 136/10 Úřední věstník Evropské unie 24.5.2008


